
 

Du kan stoppa nästa brand – så minskar vi bränderna på Sveriges 
återvinningsanläggningar 

Varje år inträffar hundratals bränder på landets återvinningsanläggningar. Många av dem 
startar långt innan materialet hunnit behandlas – och i många fall är det vi privatpersoner 
som omedvetet bär ansvaret. Trots att återvinning är en självklar del av vardagen riskerar 
små misstag vid sorteringen på återvinningscentralen, få stora konsekvenser. 
 
Det handlar inte bara om materiella skador. Bränderna innebär risker för vår personal, utsläpp 

av giftiga gaser, störningar i samhällsservice och stora kostnader för kommuner och 

återvinnare. 

 

Den goda nyheten - mycket av detta kan vi stoppa tillsammans. 

 

De flesta bränder kan kopplas till sortering, där fel material hamnar på fel ställe. En oändlig 
mängd produkter innehåller i dag olika typer av batterier, och det är ofta dessa batterier, när de 

skadas på något sätt, som är orsaken till att en brand uppstår.  

När allt fler kommuner inför utsortering av hårda plaster, vilket i sig är väldigt bra, ser vi också 

en tydlig trend: bränderna ökar. Orsaken är att privatpersoner lämnar in dunkar och behållare 

som fortfarande innehåller brandfarliga ämnen – trots att de borde sorteras som farligt avfall. 

Även metallförpackningar är en växande risk. Aerosolburkar med kvarvarande gas eller vätska 

lämnas in som vanliga metallförpackningar. Här finns dessutom ofta inblandning av batterier. 

Kombinationen är explosiv. 
 

Samtidigt är elektronikprodukter en av de mest komplexa fraktionerna att hantera. Batterier är 

limmade in i produkter, ibland dubbelt, som i en Iphone. Produkter från lågprissajter utanför 

producentansvaret innebär ännu större osäkerhet – man vet helt enkelt inte vad de innehåller. 

När väl något hamnat på fel ställe, i fel materialsammanhang och detta flyttas, bearbetas och 

packas ihop är risken mycket stor för att en brand uppstår. 

 

Du kan göra skillnad 
Det är lätt att känna att problemen är stora och tekniska. Men sanningen är att en mycket stor 

del av bränderna kan undvikas genom några få, enkla handlingar från oss alla: 

• Kasta aldrig batterier i hushållssoporna 

• Töm och skölj men framför allt – kontrollera – förpackningar som innehållit farligt avfall 
och lämna på rätt ställe på återvinningscentralen 

• Släng inte elektronik i containrar för brännbart eller skrot 
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• Ta hjälp av återvinningscentralens kunniga personal om du är osäker 

• Välj produkter som du vet vad de innehåller 

 

Ingen kan göra allt – men alla kan göra något 
Sverige har ett av världens bästa återvinningssystem, men det kräver att vi alla tar ansvar. En 

enda felaktigt slängd sprayburk eller ett dolt batteri kan starta nästa brand. Genom att sortera 

rätt skyddar du både miljön – och de som jobbar på våra återvinningsanläggningar - varje dag. 
Tillsammans kan vi göra återvinningen mer säker. 

 


